



Aktuell kösituation

Förslag till beslut

1. Redovisningen noteras och överlämnas till Socialnämnden.

Ärende

Denna redovisning visar hur många personer som beviljats bostad med särskild service och korttidsvård enligt LSS och SoL och som väntar på att få besluten verkställda. Den visar också om personerna i kön har erbjudits en plats och om de har väntat mer än 6 månader. Den visar också antal ansökningar som väntar på att bli handlagda av socialkontoret. Redovisningen grundar sig i den statistik som Socialkontoret redovisar i slutet av varje månad.

Kö -boende

Aktuell statistik den 31 augusti 2018.

Totalt antal personer i kö: 52 st

Väntat > 6 månader

- utan att få erbjudande 35 st

- tackat nej till erbjudande 18 st

- externt placerade som väntar på hemflytt 8 st

Antal icke handlagda ärenden 48 st

Den 31 aug 2018 fanns 3 lediga boendeplatser inom LSS samt 1 ledig boendeplatser inom SoL.

Barn –boende (9:8 LSS)	0 st
Barn –korttidshem	12 st
Vuxna –korttidshem	0 st

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse Kösituation boende per den 31 aug 2018.docx

Bakgrund

Omsorgs- och äldreförvaltningen ansvarar för planering av bostäder med särskild service för personer som beviljats insatser enligt LSS och SoL (5:7) och korttidsvård.

Socialkontorets presenterar månatliga statistik som ligger till grund för planeringsarbetet. Där framgår hur många personer som väntar på att få sina beslut verkställda, om de har väntat mer än 6 månader på ett erbjudande och om de har erbjudits en plats och tackat nej. Det framkommer dessutom hur många ansökningar som väntar på att handläggas vilket ger en bild av hur stor efterfrågan är.

Statistiken är uppdelad utifrån vilket lagrum som insatsen beviljats enligt samt vilket typ av insats man står i kö till. Det finns följande inriktningar på boenden i Linköping - *Gruppboendestäder (utvecklingsstörning/autism)*, *Serviceboendestäder (utvecklingsstörning/autism)*, *Gruppboendestäder (socialpsykiatri)*, *serviceboendestäder Socialpsykiatri och serviceboendestäder (neuropsykiatri)*. Efterfrågan och tillgång på platser skiljer sig åt mellan de olika typerna av boenden. Det gör att en insats kan ha en längre väntetid i kön än en annan.

I kön finns även de personer som är externt placerad i annan kommun som vill flytta hem. Orsaken till externplaceringarna är att personernas stödbehov inte har kunnat tillgodoses av de bostäder med särskild service som finns i Linköpings kommun. Personernas stödbehov är fortfarande mycket stora vilket gör att de kan stå länge i kön.

Kommunala mål

Alla som beviljas bostad med särskild service ska få erbjudande inom 6 månader.

Sammanfattning av aktuell statistik

Den aktuella redovisningen avser förhållanden den 31 aug 2018.

	Totalt antal personer i kö	Väntat > 6 månader och tackat nej till erbjudande	Väntat > 6 månader utan att få erbjudande	externt placerade som väntar på hemflytt
Gruppboestad Utv.st/ autism	13	5	5	6
Serviceboestad Utv.st/ autism	7	2	0	0
Gruppboestad barn	0	0	0	0
Gruppboestad socialpsykiatri	12	4	3	2
Serviceboestad socialpsykiatri	9	3	5	0
Serviceboestad neuropsykiatri	11	3	5	0
Korttids barn	12	0	0	0
Korttids vuxna	0	0	0	0

Planering vuxna

När det uppstår en ledig plats på ett boende så erbjuds den till en av personerna i kön. I dagsläget finns behov av fler platser. Därför planeras flera nya boenden.

Sammanlagt planeras en utökning av 63 bostäder med särskild service fram till 2019. Genom den finns en planering för flertalet av de personer som finns i kö och är beviljade boende.

- Hyreskontrakt för ett trapphusboende med 10 lägenheter vid Gottfridsberg är godkänt. Inflyttningen är dock försenad pga. - startdatumet av den planerade ombyggnaden har flyttats fram.
- På Tinneröområdet/Alorp och i Västerlösa finns 6 platser planerade på vardera boende. Det pågår planering av byggstart för Tinnerö. Byggstart av Västerlösa är 180910.
- Planering pågår för upphandling av ytterligare två gruppboenden/ serviceboenden på av kommunen anvisade tomter i Slaka och i Harvestad. Omsorgskontoret har erhållit hyresofferter från Lejonfastigheter.
- Planering har påbörjats för boenden med särskild service för 6 platser i Ekhult Börstorp. Renovering av lägenheterna pågår under 2018.
- Planering pågår för fortsatt utbyggnad av boenden med särskild service för åren framöver. Tomter finns reserverade på flera platser i

Planering barn

I dagsläget finns inget barn som står i kö till boende. Det finns dessutom en ledig plats på Blästadgatan.

Planering externt placerade personer

21 personer med behov av LSS- boende är externt placerade. 16 vuxna och 5 barn. 6 personer står i kön för att flytta till Linköping. Planeringen är att de nya boendena i Alorp och Västerlösa i första hand ska vara till för dessa personer.

27 personer inom målgruppen socialpsykiatri är externt placerade. 2 st av dessa står i kön för att flytta till Linköping. Planeringen är att det ska finnas plats på det nya boendet i Harvesta för dessa personer.

9 personer inom målgruppen neuropsykiatri är externt placerade. Många av dem har komplexa stödbehov som det inte finns förutsättningar för att tillgodose i våra befintliga boenden.

5 barn är externplacerade. Deras behov har inte kunnat tillgodoses på våra egna 988 boenden. Detta beror på att deras stödbehov inte har kunnat mötas i våra befintliga boenden.

Ett gemensamt arbete pågår mellan omsorg- social- och utbildningsförvaltningen för att planera verkställande av beviljade insatser i form av boende, korttidshem och korttidstillsyn.

Omsorg- och äldreförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Socialnämnden